O B J E TO : Cláusula Primeira: Os valores do Contrato nº 015/2023 fi-
cam reajustados em 5,319640%, correspondente à variação do IPCA
(IBGE) relativo ao índice acumulado no período de Jun 2024 a Mai
2025. Parágrafo Primeiro: Passa o valor unitário mensal R$ 4.838,79
(quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos)
para o valor unitário mensal R$ 5.096,20 (cinco mil, noventa e seis
reais e vinte centavos). Parágrafo Segundo: Totalizando o valor total
do reajuste de R$ 22.137,26 (vinte e dois mil cento e trinta e sete
reais e vinte e seis centavos). Parágrafo Terceiro: Tendo como dife-
rença retroativa na data de 18/09/2025 sobre os meses de junho, ju-
lho e agosto, o valor total de R$ 2.702,81 (dois mil setecentos e dois
reais e oitenta e um centavos).
DATA DE ASSINATURA: 1 2 / 11 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO :  Com base no art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº
8.666/93.
PROCESSO N° SEI-390002/002786/2023.

Id: 2693880

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

[...]

CEHAB-RJ e a CONPLAN EMPREENDIMENTOS SERVI-
ÇOS LTDA
O B J E TO : Termo de ajuste de contas é celebrado em razão da ne-
cessidade pagamento do reajuste do contrato n°059/2023 referentes
obras de pavimentação e recapeamento de ruas no Município de Con-
ceição de Macabu.
VA L O R : R$ 126.037,63 (cento e vinte e seis mil trinta e sete reais e
sessenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 11 / 2 0 2 5 .
REGISTRO INTERNO: Nº 040/2025.
F U N D A M E N TO :  Despacho exarado no Processo Administrativo nº
SEI-490002/002433/2024, Lei 287, Decreto 3.149/80.
PROCESSO Nº SEI-490002/003952/2025.